Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«13»  марта 2020 г.                                                                                № 180
                                                 Елабуга
О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020 годов

На основании совместного письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека №02/1814-2020-23 от 07.02.2020 и Министерства просвещения Российской Федерации № СК-32/03 от 07.02.2020 «О направлении информационных материалов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать информационно-разъяснительную работу по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020 годов;
1.2.  Довести информации до сведения педагогических коллективов, учащихся образовательных организаций, родителей (приложение 1)
1.3. Отменить посещение массовых мероприятий в помещениях при подъеме заболеваемости гриппом и ОРВИ (спортивные мероприятия, дискотеки, слеты, спектакли и другие массовые события).
2. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»
А.А.Кузнецова

Начальник
                                       Р.И. Зарипов